



Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsförvaltningens arbetsutskott

Anläggningsbidrag 2024, hembygdsföreningar

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden bevilja

1. Driftsbidrag enligt förslag
2. Investeringsbidrag enligt förslag

Hembygdsförening	Driftsbidrag	Investeringsbidrag
Björkö-Arholma hembygdsförening	40 000 kr	
Blidö Sockens hembygdsförening	15 000 kr	
Fasterna hembygdsförening	10 000 kr	15 000 kr
Häverö-Edebo hembygdsförening	10 000 kr	
Lohärads hembygdsförening	10 000 kr	
Länna hembygdsförening	10 000 kr	
Riala hembygdsförening	10 000 kr	35 000 kr
Rimbo hembygdsförening	10 000 kr	
Roslagens Sjöfartsminnesförening	30 000 kr	
Singö hembygdsförening	10 000 kr	15 000 kr
Skebo museum	10 000 kr	
Söderbykarl hembygds och fornminnesförening	40 000 kr	
Väddö hembygds och fornminnesförening	40 000 kr	
Summa	235 000 kr	65 000 kr

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Förslag till beslut gällande anläggningsbidrag till kulturföreningar utifrån inkomna ansökningar och bidragsregler. Förslag till beslut utgår från föreningarnas redovisade kostnader för driften av anläggningar och önskemål om investeringsbidrag för anläggningar.

Ärendet

Beskrivning

I januari 2022 antog kultur- och fritidsnämnden nya bidragsregler där anläggningsbidraget avser att stötta kulturföreningar med egen eller arrenderad anläggning genom en grundersättning för anläggningens driftkostnader samt för utveckling av sin verksamhet i form av investering. Syftet med bidraget är att värna om föreningsdrivna anläggningar och på så vis tillgängliggöra Norrtälje kommuns kulturhistoria.

Anläggningsbidraget är uppdelat i två delar:

Driftsbidrag: Avser att täcka en del av föreningens löpande kostnader. Bidragets storlek baseras på anläggningens ytor samt driftskostnader.

Investeringsbidrag: Avser att främja utveckling av föreningsverksamheten och bidraget täcker max 2/3 delar av ansökt och godkänd investering. Bidraget betalas ut när föreningen lämnar in fakturaunderlag från gjorda investeringar.

Under hösten 2023 har kultur- och fritidsnämndens kulturreferensgrupp träffats och diskuterat anläggningsbidrag och fördelningen av medlen med handläggare på kultur- och fritidsförvaltningen. Referensgruppen har även varit på studiebesök vid två tillfällen till hembygdsgårdar och bygdegårdar på Blidö, Yxlan, Furusund samt Riala, Rimbo, Fasterna.

I förslaget har tre hembygdsföreningar prioriterats för investeringsbidrag. Fasterna hembygdsförening som ansöker för att installera fiberanslutning till hembygdsföreningen, Riala hembygdsförening som behöver renovera alla fönster i mangårdsbyggnaden och Singö hembygdsförening som behöver installera lågvolts ledbelysning i en av sina byggnader. Förslagen grundar sig i föreningarnas möjligheter att förbättra energisparåtgärder samt att utveckla verksamhetens möjligheter att få internet till hembygdsgården.

Lagkrav

Är inte tillämplig.

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2024-2026

13.8. Kultur- och fritidsnämnden Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida rikare liv.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Anläggningsbidrag till kulturföreningar fördelas enligt tillgängliga medel inom 2024 års budget. I förslaget fördelas bidragen utifrån inkomna ansökningar där det minsta bidraget är 10 000 kr. Förslaget utgår från en likvärdighets princip där jämförbart stora föreningar har fått likvärdigt bidrag utifrån inkomna ansökningar. Ingen förening får mer än de ansökt om i driftsbidrag. En del av det totala beloppet om 300 000 kr avsätts till investeringsbidrag.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidsnämnden fördelar bidrag till kulturföreningar. Enligt gällande bidragsregler kan bidrag beviljas till de kulturföreningar som bidrar till att tillgängliggöra Norrtälje kommuns kulturhistoria och kulturarv för allmänheten. Villkoren för att tilldelas bidrag är att föreningen har ett stort kulturellt värde i kommunen, att föreningen har en verksamhet som regelbundet når en bred målgrupp.

Kulturföreningar inom kulturarv med egna fastigheter har som regel ett stort behov av investeringsbidrag men i första hand stöd för löpande kostnader och renoveringar.

Vid senaste kulturreferensmötet diskuterades fördelningen av anläggningsbidrag och önskemålet från referensgruppens politiker var att prioritera bidrag till drift och underhåll och om möjligt avsätta en mindre summa av det totala beloppet till investeringar.

I årets ansökningar finns det en viss otydlighet vad det är man söker och till vad man kan söka bidrag för. Förvaltningen planerar att bjuda in till informationsträffar där föreningarna får tydlig information om

vilka bidrag det är möjligt att söka och till vad. Ansökningsblankettens frågor ska även förbättras inför nästa ansökningsperiod.

De föreningar som är föreslagna att få driftsbidrag är valda utifrån möjligheten till utveckling av verksamheten och energibesparingsåtgärder.

Den totala summan att fördela till anläggnings- och investeringsbidrag till kulturföreningar är 300 000 kr. Den största delen av bidraget fördelas som driftsbidrag och en mindre summa avsätts för investeringar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Tidplaner

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet 4 december 2023

Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 14 december 2023.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidsförvaltningen

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidsförvaltningen

Bilagor

Anläggningsbidrag tabell

Beslut skickas till

Samtliga föreningar som ansökt om bidrag.